
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 36 
 

 
OGGETTO: Impegno spesa per affido servizio di somministrazione duraente la realizzazione 

di n° 5 serate presso il Festival della Lettura Pemanente presso il ridotto del teatro 
- Associazione culturale voci erranti cap. 750/0 € 600.00 cig: BA5F6A4767 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 
Visti e richiamati: 

• il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• il D.Lgs. n. 50/2016; 

• lo Statuto Comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

• il regolamento comunale dei contratti; 

• il regolamento comunale sui controlli interni; 

• Vista la regolarità contributiva: INAIL_51834854 del 25/11/2025 

 

 

• la Deliberazione consiliare n. 42 del 18.12.2025 con la quale è stata approvata la nota di ag-

giornamento al DUP per il periodo 2026/2028; 

• la Deliberazione consiliare n. 43 del 18.12.2025 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2026/2028; 

• la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2026 con la quale è stato approvato il PEG 

2026/2028; 

• il Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo 

all’Area 1 del vigente Organigramma comunale, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 e dell’art. 24 del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi; 

• con la Determinazione Reg. Gen. n° 1540 del 22.12.2025 è stato conferito l’incarico di nomina 
di Responsabile dell’8° settore Cultura alla Dott.ssa Laura Mellano; 

 

Considerato che: 



• l’Amministrazione Comunale ha da sempre posto tra i suoi indirizzi di programma la valorizza-
zione delle iniziative nell’ambito della promozione del territorio; 

• in occasione degli incontri nel periodo febbraio/giugno 2026 presso il ridotto del Teatro Mila-
nollo si rende necessario realizzare un momento conviviale in conclusione dell’evento del Fe-
stival della lettura permanente; 

• per il servizio di cui sopra si è provveduto, alla richiesta di preventivo, in regime di rotazione, 

considerata la particolarità e unicità del servizio offerto, al Caffè Intervallo gestito 

dall’Associazione “Voci Erranti” C. con sede in Savigliano in Corso Roma, 6 P. I.V.A 

03602810040; 

• ricevuta risposta, assunta con ns. prot. n° 5395 del 10/02/2026 dal Caffè Intervallo con sede in 

Savigliano in via Ferreri,40 per l’offerta di cui sopra pari ad € 600,00 I.V.A. inclusa per n° 5 se-

rate da febbraio a giugno 2026;  

 

Ritenuta l’offerta congrua considerata la specifica e peculiare richiesta ed accertato che la somma 

trova disponibilità al cap. 750.0 “SPESE PER ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI ED 

ALTRE ATTIVITA' CULTURALI”; 

 
D E T E R M I N A 

 

• di affidare il servizio ed impegnare la somma complessiva di € 600,00 iva inclusa per la som-

ministrazione di un momento conviviale durante la realizzazione del Festival della Lettura 

Permanente Sale Legge per i mesi da febbraio a giugno 2026 al Caffè Intervallo con sede a 

Savigliano in via Ferreri con sede in Savigliano in Corso Roma, 6 P. I.V.A 02829520044; 

 
1. di imputare la somma come segue: 

€ 600,00 cap. 750.0 SPESE PER L’ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI ED 

ALTRE ATTIVITA' CULTURALI 

Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività 

culturali 

Programma 02 Attività culturali ed interventi diversi nel settore 

culturale 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103  Acquisto di beni e servizi 

Piano 

Finanziario 

V° livello 

U.1.03.02.02.005 

Organizzazione e partecipazione a manifestazioni 

e convegni 

Creditore CAFFE’ INTERVALLO 02829520044 

CIG CIG BA5F6A4767 

2. di dare atto che il presente impegno di spesa è disposto ai sensi dell’art. 183 comma 3 del 

D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordi-

natamente agli adempimenti previsti dal D.Lgs. stesso e dal D.Lgs. 118/2011; 

3. di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso dell’anno 2026; 

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa e all’Ufficio Segreteria per l’inserimento 

nella raccolta generale. 

 

Savigliano, lì 11 febbraio 2026  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


